



הטבע לאדם, בדין

דנה טבצ'ניק

ראש תחום כלכלה ומשאבי טבע בעמותת אדם טבע ודין (בן 34)

מול הרכב של שכעה שופטי בית המשפט העליון, בין עשרות עורכי דין גברים שרובם מבוטרים ממנה בעשר שנים, ישבה עו"ד דנה טבצ'ניק על ספסלי הפרקליטים בבית המי שפט העליון. טבצ'ניק מייצגת את עמותת אדם טבע ודין בעתירה שהגישה העמותה, יחד עם ארגונים נוספים, נגד יצוא הגז מיישראל. העתירה, שנונה בדרכי של שכעה שופטים בבית המשפט העליון, נדחתה באי הודנה.

היא בעלת תואר ראשון ושני במשפטי טים מהאוניברסיטה העברית, ובעבר עבדה כפרקליטה ברשות לניירות ערך ובמשרדי עורכי דין פרטיים מסחריים, והתמקצעה בתחום המשפט הכלכלי. בשנים האחרונות היא עוסקת בבחינת המדיניות הכלכלית של הממשלה ביחס למשאבי הטבע בישראל, ובמיוחד בנושא התמלוגים מניצול משאבי טבע – נפט, גז, פוספטים ומינרלים – על ידי חברות מסחריות.

קודם למאבק הגז ניהלה טבצ'ניק את העתירה לבג"ץ נגד ההסכם בין מפעלי לים המלח לבין מדינת ישראל בנוגע למימון קציר המלח בים המלח. במסגרת הריון בעתירה חשפה טעות בחישוב של משרד האוצר, שהביאה לכך שהתמלוגים שאטורה החברה לשלם למדינה הוצגו כגבוהים ב-25% מהתמלוגים שישולמו למדינה בפועל. כמו כן הופיעה בפני ועדת טרכטנברג ובפני הוועדה לבחינת המדיניות הפיסקלית בנושא משאבי הנפט והגז בישראל (ועדת שיינסקי הראשונה), שהייתה תמפה בדיוני ועדת הכספים לניכוש החוק בהמשך להמלצות הוועדה וניסחה שורה של הצעות חוק ותיקוני חקיקה בעניינים מרכזיים במשק הישראלי.



מי יודע מה

אלונה יונגור

מנכ"לית התנועה לחופש המידע (בן 37)

נריר שמנכ"ל עמותה הופך לרמות ציבורית מוכרת, אך בשנתיים האחרונות קשה מאוד לפספס את עו"ד אלונה יונגור, שחד עם התנועה לחופש המידע מובילה מאבקים מרכזיים במשק ובחברה בישראל. יונגור אינה נרתעת מלדרוש מידע מגופים גדולים ולהתעמת עמם, גם בנושאים שגויים כמחלוקת או רגישים כמו ההתאבדות בצהל, ויהומים בבתי חולים, פרוטוקולים של ועדות שנהגו עד כה מסודיות או שכר עובדי המוסד והשב"כ. לא פעם פעולותיה מקרממות עליה ועל התנועה גורמים פוליטיים וכלכליים רבי עוצמה, אך את הפיכתו של מושג השקיפות לשגור כל כך, ואת השתתפות רשות ההגנה כי לכל אורח יש זכות לדרוש ולקבל מידע מלא מגופים ציבוריים, ניתן לזקוף בפה מלא לזכות התנועה ולזכותה של יונגור עצמה.

יונגור צמחה במגזר השלישי, כשכיהנה בתפקידים בכירים בקרב ובקרב החרדה לישראל. היא יודעת לשתף פעולה עם גר



בסימן עלייה

לירן אבישר בן-חורין

ראש מטה מנכ"ל משרד ראש הממשלה (בן 37)

לירן אבישר בן-חורין, בת מגזר העמק, היא ראש מטה מנכ"ל משרד ראש הממשלה בשלוש השנים האחרונות. תחילה עבדה לצד המנכ"ל הקודם, אייל גבאי, ובשנתיים האחרונות לצדו של הראל לוקר. היא בעלת תואר שני במשפטים מאוניברסיטת ניו יורק, ובעבר כיהנה כשליחת עלייה של התנועה הרפורמית בארצות הברית ובהמשך כראש משלחת העלייה של המוכנות

רמים שלטוניים בעלי רצון טוב כדי לקדם את האג'נדה של התנועה, אך לא מהססת לתקוף אותם חזיתית בבית המשפט ובתקשורת כאשר אינם עומדים בדרישות החוק (כלומר כמעט תמיד). תחת הנהגתה עמדה בשנה האחרונה התנועה לחופש המידע בחזית של כמה מאבקים אזרחיים בולטים, הן משפטיים והן ציבוריים, שהם כמורה רבה תוצרי של המתאם החברתי.

חלק מהמאבקים שמנהלת התנועה – כמו הדרישה להשיפת הוצאות מעון ראש הממשלה, השיפת הר"ח הסודי על עמדת לת לחופש גולד, החלת חוק חופש המידע על ההתאחדות לכדורגל והמאבק להשיפת ציוני מבחני המיציב לפי חוק בית-ספרי – נחלים הצלחה, מגיעים לכותרות הראשיות ומשפיעים באופן ישיר על המערכת הפוליטית. אחרים, כמו הדרישה להשיפת הפרוטוקולים של ועדות ציבוריות חשובות כמו ועדת גרמן או ועדת שיינסקי השנייה, קשים וממושכים יותר, ורצופים בניצחונות והפסדים. אולם גם אם הדרך לשקיפות מלאה של גופים ציבוריים עודנה ארוכה, אין להכחיש כי הזכות למידע נהפכה כשנים האחרונות מאות משה כספר החוקים למנוף פעיל ושווק לפעילות חברתית, משפטית ואזרחית, ולכלי מרכזי בהתעוררות הציבורית שמתרחשת בישראל מאז המחאה החברתית. וכשמשרד המשפטים יושבת כיום ציפי לבני, המודעת והמחויבת לנושא חופש המידע, נראה כי השנים הקרובות מומנות לתנועה וליונגור אפשרויות רבות להרחיב עוד יותר את השימוש הציבורי בזכות למידע.

יהודית בארצות הברית. ב-2003 התמנתה אצל היועץ המשפטי לממשלה, מני מוזס. לאחר מכן נשארה במשרד המשפטים כעוזרת למזון, ועסקה בין השאר בחוק השב"כ ובחוק ההסדרים, בנושאי הגירה ובנושאים כלכליים-פיסקליים.

בתפקידה משמשת אבישר בן-חורין כדי רוע המקשרת בין מוכרות הממשלה לבין לשכת ראש הממשלה, והיא ניצבת כעומדת הכרעות מרכזיות בנושאים הכלכליים-חברתיים שבהם עוסק משרד רה"מ, בהם קביעת תקציב המדינה, רפורמות מרכזיות, סכסוכי עבודה קשים, הפרטות והטיפול במבקשי מקלט. מנכ"ל משרד רה"מ מוגדר כ"מנכ"ל המדינה", ואחראי על כל מנכ"לי משרד הממשלה, ובמסגרת תפקידה משתתפת אבישר בן-חורין בישיבות הממשלה, ונחשבת לעובדת מצטיינת. באחרונה נבחרה מתוך 400 מועמדים, לתפקיד מנכ"לית מסע, פרויקט משותף לממשלה ולסוכנות היהודית להגילת השתות של צעירים יהודים בישראל לתקופה של שנת לימודים.